



Honduras, C.A.

VILLA DE SAN ANTONIO, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2019



Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo del 2019

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 3/4/2019

Hora : 11:31 a.m.

USUARIO:

KARLA.SALINAS

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 3,067,861.06 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 3,067,464.24 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 396.82 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 3,067,861.06 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 648,441.24 |
| 5231 | Tasas | 3,815.01 | |
| 5232 | Derechos | 631,268.11 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 13,358.12 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 648,441.24 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 88,478.94 |
| 5321 | Venta de Servicios | 88,478.94 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 88,478.94 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5410 | Intereses | | 3,804.15 |
| 5412 | Intereses por Depósitos | 3,804.15 | |
| 5420 | Alquileres | | 14,761.32 |
| 5421 | Alquileres | 14,761.32 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 18,565.47 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5530 | Transferencias Corrientes | | 387,295.39 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 387,295.39 | |
| 5540 | Transferencias de Capital | | 2,194,673.91 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 2,194,673.91 | |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 2,581,969.30 |
| | TOTAL INGRESOS | | 6,405,316.01 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 3,365,722.85 |
| 6111 | Remuneraciones | 3,365,722.85 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 1,149,019.44 |
| 6121 | Servicios Básicos | 65,952.74 | |
| 6122 | Alquileres y Derechos | 258,780.58 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 505,932.45 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 12,574.00 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 70,950.00 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 71,971.42 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 160,768.25 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 2,090.00 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 238,283.18 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 178,661.53 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 59,621.65 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 4,753,025.47 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 773,931.75 |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 773,931.75 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 773,931.75 |
| | TOTAL GASTOS | | 5,526,957.22 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | 878,358.79 |

FIRMA: _____

NOMBRE: _____

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: _____

NOMBRE: _____

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2019

Fecha Final: 31/03/2019

0s+js/j9JmfzmCjL5/ZZW7qKQTYvEApKfRc5Na8Jnby8Ix+FPkW/O7Kq+8E0EyxkiZCi9krb46gNv2lzizVCMC0iTUi9sPdxQmbKfc2nHZNKOrK7nlWr9St9exi36Z9qge+HdZEFU
MRCtjd5k2dFSzPMexGrqBOKuj63OWPsv6vCgTihJhE d185mnMODq9xBKUETddjip3HFLhJLnd9+bfcRTUXTe2VrF735ZjlgdZg/X7g/vIWC6hn2FOFcyNz